
صفحه آخر

تعطیلی 250 شعبه بانکی انگلیس
 و اخراج 680 کارمند دیگر از خرداد سال آینده

مقامات بانک » آر. بی. اس« انگلیس با اشاره به 
بحران مالی  از تعطیلی صد ها شعبه و اخراج صد ها 
نفر از کارکنان شــعبات مختلف این بانک در کشور 

خبر می دهند.
بر اســاس این گزارش  قرار است بیش از ۲۵۰ شعبه  
بانک »آر.بی. اس« که همچنان سهام ۷۱ درصد آن متعلق 
به دولت انگلیس است در نقاط مختلف این کشور تعطیل و 
۶۸۰ نفر از نیروی انسانی آن نیز در شعبات مختلف تعدیل 

شوند. همچنین پیش تر و در اوایل سال کنونی میلادی نیز  
۳۰ شــعبه این بانک و شعباتی از دیگر بانک های انگلیسی 
شــامل لویدز و یورکشایر تعطیل شــدند.»یونایت« که از 
بزرگ ترین اتحادیه های انگلیس اســت ضمن اعتراض به 
تصمیمــات مقامات بانک » آر. بــی. اس« در مورد اخراج 
کارکنان، ادامه چنین روندی را »پایان فعالیت شبکه های 
بانکی« خواند و اعلام کرد »چنین اقداماتی می تواند برای 

همیشه روند بانکداری را در این کشور تغییر دهد.«

دبیرکل نجباء درباره به خطر افتادن شیخ عیسی قاسم
به آل خلیفه هشدار داد

دبیرکل مقاومت اسلامی نجباء نسبت به هرگونه 
هتک حرمت شیخ عیسی قاسم و به خطر انداختن 
 ســلامتی این رهبر بزرگ شیعیان بحرین، به رژیم 

آل خلیفه هشدار داد. 
 حجت الاســلام » اکرم الکعبی« در پی اقدامات رژیم 
آل خلیفه علیه »شیخ عیسی قاسم« رهبر شیعیان بحرین، 
بــا صدور پیامی این اقدام »خصمانــه« را محکوم و اعلام 

کرده که »جهان اســلام در برابر به خطر افتادن سلامتی 
شیخ عیسی قاسم سکوت نخواهد کرد.«»الکعبی« همچنین 
اعلام کرده »آل خلیفه که باعث تشدید بیماری شیخ عیسی 
قاسم شــده، مصداق بارز زیر پا گذاشتن اصول اسلامی و 
حقوق بشر است« و اینکه »شیخ عیسی قاسم امروز نماینده 
 کرامت اهل بیت صلوات الله علیهم در جهان است و ما اجازه 
هتک حرمت این جایگاه توسط اعراب جاهلی را نمی دهیم.«
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لبنان  عالی رتبه جنبش حزب الله  مسئول  یک 
اخیرا پیام ســید حسن نصرالله به سعد حریری را 
بــه وی منتقل کرده که نصــرالله در آن خطاب به 
نخست وزیر این کشــور نوشته: »از شما چه ظالم 

باشید و چه مظلوم حمایت می کنم.«
منابع خبری دیروز از ارســال پیام کتبی سید حسن 
نصرالله به »ســعد حریری« خبر داده و نوشته اند، »یک 
مسئول عالی رتبه در حزب الله لبنان اخیرا بعد از بازگشت 
حریری از ریاض با او دیدار کرده و پیام سید حسن نصرالله 

را  برای او برده است.
 سید حسن نصرالله در این نامه تأکید کرده که حزب الله 
با حریری برای تقویت ثبات لبنان و حفظ دولت و حفظ 
جــان حریری و ممانعت از فتنه همــکاری از او حمایت 

خواهد کرد.«
آن طور کــه خبرگزاری ایســنا نوشــته، نصرالله به 
حریری اطمینان داده که حزب الله در تمامی پرونده های 
مورد اختلاف با او به هماهنگی خواهد رســید. شیخ علی 

پیام سیدحسن نصرالله به سعد حریری

چه ظالم باشی چه مظلوم از تو حمایت  خواهم کرد
دعموش، نایب رئیس  شــورای اجرایی 
حزب الله لبنــان نیز گفته:»می خواهیم 
سعد حریری، نخســت وزیر این کشور 
باقی بماند و این دولت بدون هیچ گونه 
تغییــری، به فعالیت های خــود ادامه 

دهد.«
نماز  شیخ دعموش در خطبه های 
جمعــه نیز اظهار داشــته که، »برخی 
رژیم هــای نــادان گمــان می کردند 

می توانند با پول، همه را فریب دهند و کشور های مختلف 
نسبت به جنایت های آنان سکوت اختیار کنند. آنها فراموش 
کردند که فقط افراد ضعیف، مزدوران و وجدان های خفته 
را می توان با پول خرید، اما جوانمردان و وجدان های بیدار 

را حتی نمی توان با همه ثروت های دنیا خرید.
 این کشور ها تلاش کردند با خریدن نظامیان و افسران 
ســوری، آنها را از ارتش این کشور جدا کنند، اما در این 

راه شکست خوردند.

 آنها تلاش کردند برخی مقامات و مسئولان را با پول 
بخرنــد و در این راه نیز نــاکام ماندند... اتفاقاتی که چند 
هفته گذشته در لبنان روی داد، دلیل محکمی بر جهل و 
نادانی برخی کشور های حاشیه خلیج  فارس است. مقامات 
سعودی از ساختار دقیق سیاسی لبنان آگاه نیستند و روش 
ذلت باری که ولیعهد سعودی در قبال لبنان، پیش گرفت 
موجب ایجاد شکاف در روابط سیاسی سعودی و لبنان شد 
و در عمق جان مردم لبنان، زخم هایی به جا گذاشت که 

درمان آنها آسان نیست.« 
در همین رابطه بهیه حریری خواهر سعد حریری نیز 
اخیرا گفته بود، تدبیر سید حسن نصرالله و دیگر رهبران 
لبنان توطئه عربستان در خصوص استعفای حریری را ناکام 
گذاشت و این استعفای اجباری تنها بر روی کاغذ باقی ماند.

میشل عون: فتنه تمام شد
با موضع گیری های اخیر حریری و تمایل او برای ماندن 
در پست نخست وزیری، میشل عون رئیس جمهور لبنان 
نیز رسما از پایان بحران نخست وزیری در این کشور خبر 
داد. وی در دیدار با نخست وزیر ایتالیا تاکید کرد که بحران 
ایجاد شده ناشی از اعلام ناگهانی استعفای حریری پایان 
یافته و این کشور به علاج و شفای نهایی نزدیک شده است.
 در همین خصوص، »نجیب میقاتی«، نخســت وزیر 
پیشین لبنان نیز روز گذشته در جریان یک سخنرانی در 
طرابلس اعلام کرد، فضای متشــنجی که بر اثر استعفای 
حریری در لبنان به وجود آمده، تمام شــده است و لبنان 

رو به ثبات حرکت می کند.

سرویس خارجی-
با اعترافات مهم مایکل فلین مشاور سابق امنیت 
ملی ترامپ به دروغ گویــی در مورد رابطه با دولت 
روســیه  ترامپ یک گام بزرگ به برکناری نزدیک 
شد. بنابر اعلام رســانه های آمریکایی، این مسئله، 
جدی ترین مسئله ای است که طی 40 سال گذشته، 

یک رئیس جمهور آمریکا را تهدید کرده است.  
هنوز پرونده انتخابات جنجالی ریاست جمهوری آمریکا 
بعد از گذشــت بیش از یک ســال از آن بسته نشده است. 
همه ماجرا به اتهامات تیم کلینتون نامزد شکســت خورده 
برمی گردد که ترامپ و تیمش را متهم کرده بودند با کمک 
روس ها این انتخابات را برده انــد. اولین قربانی این پرونده 
جنجالی اما »مایکل فلین« مشــاور امنیت ملی ترامپ بود. 
»فلین« فقط ســه هفته در پســت خود باقی ماند و در پی 
درز این خبر که پیش از ورود به کاخ ســفید در مورد آینده 
تحریم های آمریکا علیه روســیه با ســفیر این کشــور در 
واشــنگتن »گفت وگوهای غیرمجاز« داشته و در این باره به 
»مایک پنس«، معاون ترامپ خلاف واقعیت را گفته است، 
مجبور به اســتعفا شــد. اما این تمام ماجرا نبود و ماجرای 
مایکل فلین تازه شــروع شده است. ماجرایی که به نوشته 
»سی ان ان« جدی ترین تهدید علیه دولت آمریکا در طی 4۰ 
سال گذشته بوده و به نوشته واشنگتن پست »می تواند پایانی 

بر ریاست جمهوری ترامپ باشد.«

دروغ گفتم!
پرونده »فلین« از آنجا دوباره بر ســر 
زبان ها افتاد که وی روز جمعه در دادگاه 
به دروغگویی خــود اقرار کرد و گفت که 
علیه برخی دیگر از مقام های آمریکایی از 
جمله رئیس جمهوری این کشور شهادت 
خواهد داد. فلین، ضمن تســلیم خود به 
دفتر تحقیقات فدرال این کشور )اف بی آی( 
پذیرفت که به مقام های اف بی آی در رابطه 
با گفت وگوهایش با سفیر روسیه در سال 

۲۰۱۶ دروغ گفته است. در دادگاه، قاضی اقرار به جرم مایکل 
فلیــن را پذیرفت و اعلام کــرد که او به این علت دادگاهی 
نخواهد شد.در بیانیه ای که توسط فلین برای دادستانی قرائت 
شده بدون اینکه به نام شخص خاصی اشاره کند درباره یک 
مقام ارشــد تیم ترامپ صحبت شده که به نوشته رسانه ها 

منظور »کوشنر«، داماد ترامپ است.
جدی ترین تهدید

شبکه تلویزیونی سی ان ان اما درپی اذعان مایکل فلین 
به دروغ گویی به اف بی آی نوشت: »اعتراف فلین، جدی ترین 
تهدید سیاســی است که در 4۰ ســال اخیر دولت حاکم 
بر آمریکا با آن مواجه شــده و در نهایت می تواند ریاســت 
جمهوری شــخص ترامپ را به مخاطره اندازد. به نوشــته 
ســی ان ان اقــرار فلین به دروغ گویی ادعای کاخ ســفید 

در باره تبرئه رئیس جمهوری از ارتباط با مداخله روسیه در 
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا را تحت الشعاع خود قرار داد؛ 
بدیــن معنی که هیچ راهی برای رئیس جمهور ترامپ باقی 
نمانده تا ادعا کند تحقیقات روسیه یک فریب، خبر کذب و 
داستانی ساختگی است. سی ان ان گزارش داد: تحقیقاتی که 
توسط کمیته ویژه به ریاست رابرت مولر رئیس  برکنار شده 
اف بی آی در جریان اســت به حلقه داخلی رئیس جمهوری 
آمریکا هرچه بیشتر وارد می شود و مقامات ارشد و اعضای 
خانواده رئیس جمهوری آمریکا را با تهدید مواجه می ســازد 
و برای شخص رئیس جمهوری ناممکن خواهد بود که دیگر 
بگوید در زمینه )تماس با روسیه( بازیگرانی خُرد و حاشیه ای 
وجود داشته اند.درهمین حال این شبکه خبری آمریکایی به 
دست داشتن افراد رده بالایی در حلقه داخلی دونالد ترامپ 

رئیس جمهوری آمریکا در دادن دستور به فلین برای برقراری 
ارتباط با طرف روس خبر داد.«

نشانه ای شوم برای کاخ سفید
 واشنگتن پســت، اعتراف فلین به جرمش را »نشانه ای 
شوم برای کاخ ســفید« دانسته و نوشته »درصورتی که او 
شــواهد موثقی درباره تبانی ترامپ با روســیه فراهم کند، 
ترامپ ممکن اســت در حال گذراندن آخرین روزهایش در 

کاخ سفید باشد.«
 واشنگتن پست همچنین نوشته: »اعتراف فلین، نشانه ای 
شوم برای کاخ سفید است، زیرا اسناد دادگاه نشان می دهند 
که فلین اکنون در حال همکاری در پرونده تحقیقات بر روی 
همکاری های ستاد تبلیغاتی ترامپ با کرملین برای اثرگذاری 
بر نتایج انتخابات ریاســت جمهوری آمریکا در سال ۲۰۱۶ 
اســت.« ای بی سی نیوز هم نوشته که مایکل فلین قول داده 
با تیم »رابرت مولر«، دادستان ویژه تحقیقات درباره دخالت 
روســیه در انتخابات آمریکا همکاری کند و او آماده اســت 
شهادت بدهد که دونالد ترامپ به او دستور برقراری ارتباط 
با روس ها را داده است. واشنگتن پست به نقل از کارشناسان 
مسائل امنیت ملی نوشته نکته ای که بیش از همه برای ترامپ 
نگران کننده است این است که فلین بتواند شواهدی فراهم 
کند مبنی بر اینکــه ترامپ با اخراج رئیس  وقت اف بی آی، 
جیمز کومی، در روند تحقیقات درباره دخالت روســیه در 

انتخابات آمریکا اخلال ایجاد کرده است.

پس از اینکه یک مقام آمریکایی اعلام کرد، روز چهارشنبه همین هفته  
احتمالا طرح خطرناک ترامپ برای انتقال سفارت آمریکا از »تل آویو« به 
»قدس«، اجرایی می شود، جریان های مختلف فلسطینی نسبت به عملی 

شدن این طرح فتنه انگیز به آمریکا و رژیم صهیونیستی هشدار دادند.
مقام عالی رتبه در دولت »دونالد ترامپ« به شرط افشا نشدن نامش به رویترز 
گفته، »ترامپ روز چهارشنبه طی یک سخنرانی، احتمالا قدس را پایتخت اسرائیل 
معرفــی خواهــد کرد.«فتنه ای که ترامپ در دوره انتخاباتــی خود وعده آن را به 
صهیونیست ها داده و آنان را امیدوار ساخته بود، کاری خواهد کرد که کشورهای 
دیگر هم اســرائیل را به رســمیت بشناسند! با این حال مسئولان آمریکایی اعلام 
کرده اند، به رغم اینکه ترامپ اعلام قدس را به عنوان پایتخت رژیم صهیونیســتی 
بررسی می کند اما اینکه انتقال سفارت از تل آویو به قدس باز هم به تعویق بیفتد، 
وجــود دارد.»مایک پنس«، معاون ترامــپ چند روز پیش گفته بود، ترامپ عملا 
در فکر انتقال ســفارت آمریکا از تل آویو به قدس اســت. منابع آگاه معتقدند که 
علت به تعویق انداختن این طرح توطئه آمیز آمریکایی، صهیونیستی آماده کردن 
شــرایط برای پذیرش این طرح از سوی فلسطینی هاست به خصوص که دو گروه 
مهم فلســطینی فتح و حماس برای پیگیری مســئله آشتی ملی اکنون در قاهره 
به ســر می برند.اگرچه ممکن است ترامپ با راه اندازی این فتنه تازه، قصد داشته 
باشد از آن یک »مسئله« علیه فلسطینی ها بسازد و شرط عملی نکردن این فتنه 
را هم، پیوســتن فلسطینی ها به طرح آشتی اسرائیل- فلسطین قرار دهد! کنگره 
آمریکا در سال ۱۹۹۵ قانونی را تصویب کرد که به موجب آن باید قدس به عنوان 
پایتخت اســرائیل به رسمیت شناخته شده و سفارت آمریکا به آنجا منتقل شود. 
این قانون الزام آور، شامل بندی است که به روسای جمهوری آمریکا اجازه می دهد 
در جهت حمایت از منافع امنیت ملی انتقال ســفارت را برای شش ماه به تاخیر 
بیندازند از آن زمان تاکنون روســای جمهوری آمریکا به طور منظم و پشــت هم 
دستور تعویق انتقال سفارت را دو بار در سال امضا کرده اند. ترامپ نیز این کار را 

در ژوئن)اردیبهشت( انجام داد. 
واکنش ها

فتنه تازه آمریکایی، صهیونیســتی »انتقال ســفارت از تل آویو به قدس« اما، 
با واکنش های شــدیدی مواجه شده است. در همین رابطه تشکیلات خودگردان 
فلسطین هشدار داده که این اقدام، فلسطینی ها را از حقشان مبنی بر اینکه قدس 
شرقی پایتخت کشورشان باشد، محروم می کند. »نبیل ابوردینه«، سخنگوی ریاست 
تشــکیلات خودگردان فلسطین هم گفته: »به رسمیت شناختن و انتقال سفارت 
آمریــکا به قدس برای آینده روند صلح خطرناک اســت و منطقه را به خانه اول 
بی ثباتی می برد... هر راه حل عادلانه ای برای مسئله فلسطین باید قدس را پایتخت 
کشور مستقل فلسطین محسوب کند.« »صائب عریقات«، از مسئولان تشکیلات 
خودگردان فلسطین هم گفته؛ به رسمیت شناختن قدس به عنوان پایتخت رژیم 
صهیونیستی از سوی آمریکا بازی با آتش است: »قدس یک مسئله فلسطینی نیست 
بلکه یک مسئله عربی، اسلامی و مسیحی است. آمریکایی ها می گویند ترامپ در 
مبارزات انتخاباتی خود وعده هایی داده است. ما به مشکلات داخلی ترامپ کاری 
نداریم، ولی باید آمریکایی ها بدانند که قدس موضوع بزرگی بوده و به رســمیت 
شناختن قدس به عنوان پایتخت اسرائیل، به معنای بازی با آتش است. فلسطین 
بدون پایتختی قدس شــرقی، بی معناست.»نبیل شــعث« مشاور محمود عباس 
رئیس تشکیلات خودگردان نیز اعلام کرده »اگر آمریکا قدس را به عنوان پایتخت 
اسرائیل اعلام کند به روند صلحی که ادعا می کنند نیز پایان داده است. در صورت 
این اتفاق، تشکیلات خودگردان در هیچ مذاکره ای برای سازش وارد نخواهد شد.«

سازمان ملل 
با این حال مجمع عمومی سازمان ملل روز پنجشنبه در قطعنامه ای ، اعلام کرد 
شهر قدس تحت حاکمیت رژیم صهیونیستی قرار ندارد و هر گونه اقدام این رژیم 
برای تحمیل قوانین خود بر بیت المقدس غیرقانونی و باطل است. در این اقدام که 
در واقع یک ســیلی دیپلماتیک و سیاسی به رژیم صهیونیستی محسوب می شود 
مجمع عمومی ســازمان ملل با اکثریت اعضای ۱۵۱ کشور به مصوبه ای رای داد 
که این رژیم را به عنوان قدرت اشــغالگر شهر قدس قلمداد می کند. براساس این 
مصوبه، اســرائیل هیچ ارتباطی با قدس نــدارد و هر گامی که این دولت یهود در 
خصوص تحمیل قوانین و اراده اش در این شهر بردارد غیرقانونی، باطل و ملغی است. 

فتنه تازه در سرزمین های اشغالی

ترامپ چهارشنبه قدس را
پایتخت اسرائیل اعلام می کند!

خبرنگار روزنامه اســرائیلی »هاآرتص« که در یک نشست مردمی 
حمایت از فلسطین در استرالیا مشارکت کرده بود، اعلام کرده این رژیم 
از ستمگرترین وحشی های روی زمین است. وی »زندانی کردن 2 میلیون 
انســان در باریکه غزه« آن هم »به مدت 11 سال« را، یکی از دلایل خود 

برای وحشی خواندن این رژیم خوانده است.
»گدعون لیوی« خبرنگار روزنامه »هاآرتص« در نشســتی که یک موسســه 
استرالیایی در حمایت از فلسطین تشکیل داده بود، به شدت از رژیم صهیونیستی 
انتقاد کرد و گفت: »اســرائیل از ســتمگرترین وحشی های روی زمین است، من 
مبالغه نمی کنم، این رژیم بزرگ ترین قفس و زندان جهان را پیرامون غزه ایجاد 
کرده است، ما واقعا باید ببینیم زمانی که ۲ میلیون نفر را در یک زندان و به مدت 
۱۰ تا ۱۱ سال حبس می کنند، چه اتفاقی می افتد؟«به گزارش »فلسطین الیوم«، 
این خبرنگار اســرائیلی ســپس از مردم جهان خواست فریب این تبلیغ که مدام 
می گوید »اسرائیل تنها دولت دموکراتیک در خاورمیانه است« را نخورند و بدانند 
که »دولت اسرائیل وحشی ترین دولت ها در خاورمیانه است.«گفتنی است، رژیم 
صهیونیستی اصولا با سازمان های تروریستی متولد شده است. سازمان هایی از قبیل 
ایرگون، ماکانا، استرن و... رهبران جلاد و قاتل این رژیم نیز از دل این سازمان های 
تروریستی برآمده اند. کسانی چون: بن گوریون، اسحاق شاهیر، اسحاق رابین و... که 
دستشان به خون هزاران بی گناه فلسطینی آلوده است و کشتارهای عظیمی را در 
کارنامه خود به ثبت رسانده اند. حدود ۳۰ کشتار جمعی فجیع در تاریخ این رژیم 
ثبت شده است از جمله کشتار دیر یاسین، قانا، صبرا و شتیلا، کشتار دو روستای 
اللد و الرمله، انهدام هتل ملک داود، خان یونس، الطنطوره، الدوایمه و... این رژیم 
تنها یک رژیم نامشروع نیست، بلکه از ابتدای تأسیس این غده سرطانی تاکنون، 
کانون ناامن سازی منطقه غرب آسیا بوده است. چندین جنگ بزرگ و کوچک را 
هم به منطقه تحمیل کرده است یعنی جنگ های ۱۹4۸، ۱۹۶۷، ۱۹۷۳ و... رژیم 
صهیونیســتی تنها رژیم در منطقه است که سلاح های هسته ای در اختیار دارد. 
بمب گذاری ، ترورهای هدفمند، هواپیماربایی، همکاری با تروریست های داعش و 
القاعده و... از دیگر فعالیت های همیشگی و عادی سازمان اطلاعات و امنیت این 
رژیم)موساد( محسوب می شود. امروزه حداقل بیش از 4 میلیون آواره فلسطینی 
وجود دارند که بخش وسیعی از آنان هنوز در اردوگاه ها زندگی می کنند. فلسطینیان 

در بیش از ۶۶ سال آوارگی، انبوهی از زخم های ماندگار را با خود دارند.

خبرنگار هاآرتص:

اسرائیل یکی از وحشی ترین
رژیم های دنیاست

با حمله موشکی  سامانه ضد موشکی ســوریه 
به حومه »دمشق«  رژیم صهیونیستی  جنگنده های 
مقابله و دو موشک شلیک شده توسط این جنگنده ها 

را در هوا منهدم کرد.
جنگنده های رژیم صهیونیستی ساعت ۱۲ و نیم شب 
شــنبه چهار موشــک به ســمت یک پایگاه نظامی ارتش 
ســوریه در منطقه »الکســوه« واقع در حومه غربی دمشق 
شــلیک کردند. اما در مقابل، ســامانه دفاع موشکی ارتش 
ســوریه از پایگاه »المــزه« به موقع وارد عمل شــد و دو 
موشک صهیونیســت ها را در هوا منهدم کرد. موشک های 
دیگر هرچند به زمیــن اصابت کردند، ولی تلفاتی بر جای 
نگذاشــتند. در پی این واکنش، جنگنده های صهیونیستی 
که از آســمان لبنان این موشــک ها را شلیک کرده بودند، 
به فلسطین اشغالی عقب نشستند.ارتش رژیم صهیونیستی 
در سال های قبل بی محاباتر، سوریه را هدف حملات هوایی 
قرار می داده است. اما اکنون و با تقویت سامانه دفاع هوایی 
سوریه، بسیار محتاطانه عمل می کند و نمی تواند به خوبی 
روی اهداف خاصی متمرکز شــود و آنها را هدف قرار دهد. 
ســوریه تاکنون بارها اعلام کرده اســت که به موقع پاسخ 

تجاوزات اسرائیل را خواهد داد.
موضع گیری علیه دی میستورا

»بشار جعفری« رئیس هیئت سوریه در مذاکرات »ژنو- 

۸« گفت: »اســتفان دی میستورا« نماینده سازمان ملل در 
امور سوریه، از اختیارات خود به عنوان یک میانجی، تجاوز 
کرد و بدون مشــورت قبلی با هیئت دولت سوریه، فهرست 
پیشــنهادی خود را به میان کشــید. جعفری افزود: ما به 
دی میستورا گفتیم که شنبه ژنو را ترک می کنیم و به شکل 
واضح و شفاف عمل خواهیم کرد. این دور از مذاکرات برای ما، 
عملا به پایان رسیده است.وی افزود: ما با دی میستورا مذاکره 
نمی کنیم، بلکه از طریق او مذاکره می کنیم. صرف ارائه برگه 
پیشنهادات، به مثابه نقض وظیفه میانجی گری است. این به 
معنای درگیری و اختلاف میان هیئت ما و فرستاده سازمان 
ملل نیســت. ما به ادامه رونــد ژنو اهمیت می دهیم و هیچ 

فرصتی را برای حضور در ژنو از دست نمی دهیم.
بشار جعفری در مصاحبه با شبکه خبری المیادین نیز 
گفت: دور هشتم مذاکرات ژنو مفید بود و نمی توانیم بگوییم 
که مذاکرات شکست خورده است. مشکل »ژنو ۸« این بود 
که با »بیانیه ریاض۲« آغاز شــد. دی میستورا می توانست 
توضیح دهد که این بیانیه می تواند بر روند ژنو تاثیر بگذارد، 
اما او تلاش های عربستان را که به صدور بیانیه ریاض منجر 
شد، ستود. بیانیه ریاض۲ هیچ توجهی به تحولات سیاسی 
نکرده است.وی افزود: ما تلاش کردیم تا برای دی میستورا 
توضیح دهیم که مشکلمان با نحوه ارائه برگه پیشنهاداتش 
است نه مضمون آن؛ چرا که ما اصلا آن را بررسی نکردیم. 

ما از آغاز به دی میســتورا گفتیم که وارد مذاکرات مستقیم 
با گروهی نمی شویم که ما را به سر جای اول بازمی گردانند. 
طرف مقابل هیچ توجهی به تغییرات ژئوپلتیکی که نتیجه 

دستاوردهای میدانی ارتش سوریه است، نمی کند.
بشــار جعفری درباره نقش عربســتان گفت: عربستان 
کلید حل بحران ســوریه را در دست ندارد. دستور کارهای 
عربستان مســیر ژنو را برای فرستاده سازمان ملل منحرف 
کرد، چرا که این دســتور کارها همــگان را به نقطه صفر 
بازگرداند. عربســتان به شکل آشکار در سوریه مداخله و از 

تروریسم حمایت می کند. 
عربســتان زبان دوگانه ای دارد و برخی از مواضعش را 
آشــکار و برخی را پنهان می کند.جعفری بعد از دیدارش با 
دی میســتورا گفت: بیانیه ریاض یک بیانیه »تحریک آمیز« 
بود و ما کاملا بــا آن مخالفیم. زبان مخالفان از رخدادها و 

دستاوردهای نظامی در سوریه و عراق تجاوز کرد.
وی گفت: دی میستورا برگه پیشنهاداتی را به ما داد که 
قبلا از آن اطلاع نداشتیم. برگه ای که ما ۹ ماه پیش ارائه کرده 
بودیم، دی میستورا آن را نادیده گرفت و در مذاکرات بررسی 
نشد. اگر سه سال پیش برگه پیشنهاداتی که هیئت سوریه 
ارائه کرده بود پذیرفته می شد اوضاع به اینجا نمی رسید. بیانیه 
ریاض ۲ مشکل اصلی بود و کسی که آن را صادر کرده، برای 

تخریب ماموریت فرستاده سازمان ملل تلاش کرده است.

بشار جعفری گفت: هیچ منطقه ای متعلق به کردها در 
سوریه نیست، بلکه این مناطق سوریه هستند که کردها در 
آنجا سکونت دارند. سوریه دکان نیست، بلکه یک کشور است.

در همین حال، دی میستورا اعلام کرد که مذاکرات ژنو-۸ 
هفته آتی نیز ادامه می یابد.

موضع جدید آمریکا در قبال کردها
به گزارش خبرگزاری فارس، »اریک پاهون« سخنگوی 
پنتاگون گفت: قطعا ما هر ســلاحی که متحدمان ترکیه را 
تهدید کند، جمع آوری می کنیم. وی درباره تجهیزاتی مثل 
بولدوزر، خودروی زرهی، مین ها و دستگاه های انفجاری تحت 
کنترل)برای خنثی ســازی بمب ها( که در اختیار کردهای 
ســوریه قرار گرفته، گفت که آمریکا آنها را پس نمی گیرد، 

چون این تجهیزات، جنگی و تهاجمی نیستند.
آنکارا پیش از این آمریکا را متهم کرده بود که کردهای 
مســلح سوری موســوم به »نیروهای دموکراتیک سوریه« 
و حتی »پ.ک.ک« را به ســلاح های مــدرن مجهز کرده 
است.»دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا، هفته گذشته در 
تماس با همتای ترکیه ای خود، به وی قول داده بود حمایت 
از کردهای سوریه را کاهش دهد.خبر دیگر اینکه، »سرگئی 
لاوروف« وزیر خارجه روســیه گفت: نیروهای خارجی که 
بدون موافقت دمشــق، در ســوریه به سر می برند، باید این 

کشور را ترک کنند.

عفــو بین الملل با ابراز نگرانی دربــاره وضعیت زندانیان در یکی از 
زندان های فوق امنیتی کشور هلند از شکنجه وحشیانه متهمین در این 

زندان پرده برداشت.
پیش از این اخبار و گزارش های زیادی در مورد زندان های مخفی سازمان سیا در 
کشورهای اروپایی منتشر شده بود که در آنها وحشیانه ترین شکنجه ها علیه زندانیان 
اعمال می شــود. اما اخیرا اخبار و گزارش هایی منتشر شده که نشان می دهد خود 
دولت های اروپایی نیز به بهانه مبارزه با تهدیدات تروریستی این زندان ها را تشکیل 
داده و به شــکنجه متهمین مشغولند.در این مورد عفو بین الملل با بررسی موضوع 
نقض حقوق بشر در کشور هلند، با انتشار گزارش ۶4 صفحه ای در ۳۰ اکتبر ۲۰۱۷ 
)۸ آبان ۱۳۹۶(، از وضعیت نامناســب زندانیان در یکی از زندان های فوق امنیتی 
این کشور که مخصوص متهمین و مجرمین جرائم امنیتی و تروریستی است، پرده 
برداشــت و انتقادات خود را نسبت به رویه نامناسب بازداشت و محکومیت افراد و 
همچنین شرایط نگهداری و برخورد با زندانیان اعلام کرد.بر اساس این گزارش یکی 
از دلایل نقض جدی حقوق بشــر در زندان های فوق امنیتی هلند وجود یک واحد 
بازداشتگاه ویژه »تی  ایِ« و تشکیل آن در سال ۲۰۰۶ از سوی دولت هلند است که 
مختص افراد مشکوک و متهم به جرایم امنیتی و تروریستی بوده و توسط نیروهای 
سختگیر امنیتی اداره می شود. مقامات نیز بدون بررسی مورد به مورد مظنونین و 
متهمین به اقدامات تروریستی و بدون در نظر گرفتن اینکه آیا این افراد واقعاً  تهدیدی 
 جدی در اعمال خشونت و سایر رفتارهای ناهنجار بوده اند یا خیر، آنها را در زندان 
»تی  ایِ« بازداشــت می کنند. کمیته اروپایی ممنوعیت شــکنجه و مجازات های 
غیرانسانی و تحقیرآمیز، در سال ۲۰۰۷ و بار دیگر در سال ۲۰۱۷ در این خصوص 
ابراز نگرانی و از دولت هلند به دلیل قرار دادن خودکار متهمین و مظنونین اقدامات 

تروریستی در بازداشتگاه »تی ایِ« بدون بررسی مورد به مورد، انتقاد کرد.
مرده های متحرک!

 بر اساس این گزارش بازداشت افراد در »تی ایِ« بدون اثبات جرم آنها، بد رفتاری 
با بازداشت شدگان و عدم امکان جابجای افراد، باعث تشدید تمایلات افراط گرایانه 
افراد بازداشت شــده می شود. بازداشــتگاه »تی  ایِ« بازداشت شدگان را روزانه در 
حبس های انفرادی طولانی مدت، بین ۱۹ تا ۲۲ ساعت، قرار می دهد، در طول این 
مدت، بازداشت شــدگان از برقراری هرگونه ارتباط فیزیکی و اجتماعی در مدت 
زمان کوتاهی که بیرون از سلول انفرادی هستند، محرومند. در »تی ای« ارتباط با 
دنیای بیرون بسیار محدود است و انسان در واقع به مرده متحرک تبدیل می شود. 
بر اساس گزارش عفو بین الملل در این بازداشتگاه زندانیان برهنه شده و همچنین 
مواردی از آزار و اذیت های جنسی در طول بازرسی های بدنی گزارش شده است.

گزارش تکان دهنده عفو بین الملل
از شکنجه گاه مخوف هلند

مردم کره شمالی پس از آزمایش موفقیت آمیز موشک دوربردی که 
می گویند، قادر به هدف قرار دادن سراسر آمریکاست، به خیابان ها آمده 

و به جشن و پایکوبی پرداختند.
رسانه های کره شمالی روز شنبه اقدام به انتشار تصاویر جشن و پایکوبی مردم 
و نظامیان این کشــور، پس از آخرین آزمایش موشــکی این کشور کردند. طبق 
گزارش های متعددی که در این باره منتشر شده، کره  شمالی همچنین تصاویری 

از آتش  بازی ها و رقص در میادین را به نمایش گذاشته است.
خبرگزاری فرانسه در این باره نوشته،  »هزاران تن از سربازان و مردم حاضر در 
میدان کیم ایل سونگ که با تصاویر بزرگی از رهبران پیشین کره شمالی تزیین شده 
بود،  به آتش  بازی و رقص مشغول شدند... در یکی از پارچه نوشته ها، با اشاره به 
پرتاب های موشکی اخیر این کشور آمده است، ما قلبا پرتاب موفقیت آمیز موشک 
هواســونگ-۱۵ را که قدرت و اقتدار چوسان )کره  شمالی( را به کل جهان نشان 
داد، جشــن می گیریم.« کره  شــمالی چهارشنبه گذشته با موفقیت یک موشک 
بالســتیک جدید قاره پیما را آزمایش کرد و کیم جونگ اون، رهبر کره  شــمالی 
اعلام کرد کشورش اکنون به یک کشور کاملا هسته ای تبدیل شده است. به گفته 
مقامات کره شمالی، این موشک قادر است تمام خاک آمریکا را هدف قرار دهد.

کیم جونگ طبق روال گذشته شخصا در این شادی ها حضور نداشت اما حضور 
شــخصیت های مهم ارتش، حزب حاکم و مقام های دولتی در این گردهمایی که 

روز جمعه برگزار شد بسیار پررنگ بود. 

جشن بزرگ موشکی
 در میدان پیونگ یانگ

رهبر مسیحیان کاتولیک جهان در سفر خود 
به میانمار و بنگلادش، ضمن محکوم کردن جنایات 
ارتش و دولت میانمار، مسلمانان روهینگیا را »تجلی 

حضور خداوند« معرفی کرد.
کشــتار وحشیانه مسلمانان میانمار به دست ارتش، 
دولت و بوداییان افراطی این کشور بارها از سوی مجامع 
جهانی محکوم شده، اگر چه اقدام عملی برای جلوگیری 
از این جنایات، تا این لحظه صورت نگرفته است. اکنون 
اما خبر رســیده که رهبر مسیحیان کاتولیک جهان نیز 
به صف حامیان مسلمانان روهینگیا پیوسته است. »پاپ 
فرانسیس«، در حالی دیروز سفرش را به دو کشور آسیایی 
میانمار و بنگلادش خاتمه داد که در یک ســخنرانی در 
شهر »داکا« بنگلادش، برای نخستین بار از لفظ روهینگیا 
اســتفاده کرد. خبرگزاری ایســنا در این باره به نقل از 
آسوشیتدپرس نوشــت؛ پاپ فرانسیس، در آخرین روز 

حضورش در کشور بنگلادش از یک 
یتیم خانه و یک مرکــز نگهداری از 
معلولان بازدید و با گروهی از کشیشان 
و راهبه های بنگلادشــی دیدار کرد... 
آخرین روز حضور پاپ فرانسیس در 
بنگلادش بعد از آن صورت گرفت که او 
روز جمعه در یک سخنرانی احساسی 
به مسائل مسلمانان روهینگیا پرداخت. 
پاپ فرانسیس در این سخنرانی برای 
نخستین بار از لفظ روهینگیا)اقلیت 
مظلوم و مســلمان میانمار( استفاده 

کــرد و از اعضــای آنها خواســت »بی تفاوتی جهان به 
مصائبشان« را ببخشند. مسلمانان میانمار با زبان محلی 
به نام »روهینگیا« صحبت می کنند که در واقع مسلمانان 
میانمار با این نام شناخته می شوند. این زبان ترکیبی از 

عربی، فارسی و ترکی است که نشان دهنده این است که 
اسلام از منطقه آسیای غربی به این منطقه رفته است.

پاپ فرانســیس در این ســخنرانی همچنین اظهار 
داشت: »امروز تجلی حضور خداوند، قوم روهینگیاست. 

من از ســوی همه کسانی که شما مسلمانان را سرکوب 
کردند طلب بخشش می کنم.« او پس از سخنرانی برای 
جمعیتی از ادیان مختلف در شــهر داکای بنگلادش و 
شنیدن برخی روایت های تاسف برانگیز چند تن از جامعه 
۶۲۰ هزار نفری آوارگان روهینگیا گفت: »فاجعه ای که 
شما متحمل شدید بسیار دشوار و عظیم است. شما در 

قلب ما جای دارید.«
رهبر مسیحیان کاتولیک جهان در ادامه گفت: »من 
به نیابت از همه کســانی که شما مسلمان ها را سرکوب 
کردنــد و آنهایی که شــما را آزار دادند و به خصوص به 
نیابت از جهانی که بی تفاوت نسبت به مسائل شما بوده 
از شما طلب بخشــش می کنم. ما را ببخشید. بسیاری 
از شــما در مورد مهربانی های بنگلادش با من صحبت 
کرده اید و اینکه چطور به شما پناه داده است. اکنون من 
از شما می خواهم که با رجوع به قلبتان ما را ببخشید.«

پاپ: امروز مسلمانان روهینگیا تجلی حضور خداوند هستند

وزارت دفاع عراق از زنده بودن خلیفه خودخوانده 
داعش و حضور وی در منطقه مرزی عراق و ســوریه 

خبر داد.
ژنرال »یحیی رسول« سخنگوی وزارت دفاع عراق اعلام 
کرد، براساس اطلاعات به دست آمده، »ابوبکر بغدادی« زنده 
و در منطقه مرزی عراق و سوریه مخفی شده است. به گفته 
رســول، هنوز منطقه مورد نظر وی، در اشغال داعش قرار 
دارد.ســخنگوی وزارت دفاع عراق به طور مشخص، منطقه 
حدفاصل میان شهرهای »القائم« عراق و »بوکمال« سوریه را 
محل حضور و تردد ابوبکر بغدادی اعلام کرد و گفت که ده ها 
سرکرده دیگر داعش نیز در همین محل حضور دارند و برخی 

گزارش رسمی وزارت دفاع عراق از آخرین وضعیت ابوبکر بغدادی
از آنها نیز برای فرار، لباس کشــاورزان و زنان را می پوشند.
در سال ۱۳۹۳ و پس از اشغال استان نینوا و شهر موصل به 
دست داعش، ابوبکر بغدادی در همین شهر، خود را خلیفه 
خواند. بغدادی در ســال ۲۰۰۶ به طرز مشکوکی از زندان 
آمریکایی ها در جنوب عراق آزاد شده بود و در طول سال های 
اخیر نیز عناصر داعش از حمایت های پشــت پرده آمریکا و 
عربستان برخوردار بوده اند. طی روزهای اخیر برخی منابع 
مدعی شده بودند که بغدادی در اختیار آمریکایی ها قرار دارد.

عملیات پاکسازی مناطق آلوده
»مزهر العــزاوی« فرمانده عملیات دجلــه اعلام کرد 
که نیروهای ارتش، پلیس و بســیج مردمی عراق عملیات 

گسترده ای را در دو محور »حوض الندا« و »قزلاق« استان 
»دیاله« با هدف پاکسازی این مناطق از عناصر داعش، آغاز 
کرده اند.به گفته العزاوی، با این عملیات که توســط نیروی 
هوایی عراق نیز حمایت می شود، کار تروریست ها در دیاله 

پایان می یابد.به گزارش ایســنا، تروریســت های داعش در 
برخی از مناطق صحرایی استان الانبار نیز حضور دارند. به 
نوشــته روزنامه »القدس العربی« عناصر داعش قبلا دست 
به حفر تونــل و ایجاد مخفیگاه در مناطق صحرایی زده اند 
و به همین خاطر، اکنون از دید نظامیان و نیروهای دولتی 

مخفی می مانند.
اما علی رغم این گزارش هــا، داعش در الانبار هم مثل 
ســایر مناطق عراق، از لحاظ نظامی، شکست خورده است 
و نمی تواند جلوی پیشروی نیروهای دولتی، مقاومت بکند. 
در حال حاضر هیچ شــهر و منطقه مهمی در عراق، تحت 

اشغال داعش نیست.

انهدام موشک صهیونیست ها در آسمان

واکنش موثر سامانه ضد موشکی سوریه عملیات جنگنده های صهیونیستی را ناکام گذاشت

با اعتراف مهم مشاور سابق رئیس جمهور آمریکا

ترامپ یک قدم دیگر به برکناری نزدیک شد

 معاون دبیرکل ســازمان ملل متحد در امور انسانی با اعلام اینکه 
»8 میلیون شــهروند یمنی در معرض قحطی قرار دارند« از عربستان 

خواسته تا محاصره یمن را بردارد.
در حالی که محاصره ظالمانه مردم یمن توسط سعودی ها روز به روز اوضاع را 
برای کودکان و افراد در معرض خطر در یمن سخت تر و دشوارتر می کند، سازمان 
ملل تنها اقدام به صدور بیانیه های هشدارآمیز می کند و هیچگونه اقدام عملی یا 
فشار واضحی علیه عربستان انجام نمی دهد. به گزارش مهر به نقل از رویترز، »مارک 
لوکوک« معاون دبیرکل ســازمان ملل متحد در امور انســانی و هماهنگ کننده 
کمک های فوری در این باره اظهار داشت: »حدود ۸ میلیون نفر در یمن در معرض 
قحطی قرار دارند.« وی با بیان این که: »ائتلاف نظامی به رهبری عربستان باید 
محاصره یمن را بطور کامل لغو کند، چرا که حدود ۷ تا ۸ میلیون شهروند یمنی 
در آستانه قحطی قرار دارند« افزود: » این محاصره بطور جزئی برداشته شده است 
که باید برای جلوگیری از وقوع فاجعه انسانی وحشتناک که مرگ میلیون ها نفر 
را در پی خواهد داشت به صورت کامل برطرف شود.«صندوق حمایت از کودکان 
سازمان ملل متحد )یونیسف( نیز اخیرا اعلام کرده بود میلیون ها کودک یمنی به 
کمک های انسانی فوری نیاز دارند و کمک های کنونی کافی نیست.اخیرا سازمان 
بهداشــت جهانی هم از شیوع گسترده بیماری دیفتری در ۱۳ استان یمن خبر 
داد. بنابر اعلام این ســازمان »شیوع دیفتری در یمن نگران کننده است و بیشتر 
موارد ابتلا به دیفتری و فوتی در استان إب گزارش شده است.« ائتلاف متجاوز 
سعودی ۱۵ آبان ماه گذشته پس از حمله موشکی انصارالله به ریاض، اندک مرزهای 
باقی  مانده هوایی، زمینی و دریایی یمن را هم مســدود کرده و از آن زمان مانع 
رسیدن کمک های بین المللی به مردم این کشور شده است. نهادهای بین المللی 
می گویند حدود ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار یمنی به آب شرب سالم دسترسی ندارند 
که این موضوع می تواند به شیوع گسترده بیماری ها منجر شود. از فروردین ماه 
گذشته تاکنون حدود یک میلیون یمنی به وبا مبتلا شده اند و بیش از۲ هزار و 

۲۰۰ تن نیز جان خود را به دلیل ابتلا به وبا از دست داده اند.

سازمان ملل باز هم هشدار داد
8 میلیون یمنی در آستانه قحطی

عربستان محاصره را بردارد


